ESTADO DA PARAiBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

..CASA SENADOR RUI CARNEIRO''

PROJETO DE DECRETO LEGISI.ATIVO N"L6/2025. APROVADO

rrt. as/ 44 las_

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO MÀIIÀ}iIGUÀPENSE

A RODRIGO ADRIAI{O FIGUEIREDO DE

oLrvErRÀ, Eu RECONEECITíENTO ÀO

ITI{PORTÀI\ITE TRABALEO NO MUNICÍPTO DE

IdAI{ÀÀIGUÀPE.

ESTÀDO DÀ PÀRà,ÍBÀ,
Mamanguape aprovou

APRESENTADO

0a o1 1s

O PRES IDENTE DÀ CfudÀRÀ MI'NICIPÀT DE MÀ!ÍA}IGUAPE,

faz saber que o plenário da Câmara Municipal de
e eu promulgo o seguinte decreto legislativo:

Art. 1' Fica concedido o TITULO DE CIDN)ÀO MAIíAIIGUAPENSE À RODRI@
ÀDRIÀNO FIGT EIREDO DE OLI'IIEIRÀ, conforme artigÕs 202 a 205 do
regÍmento interno da Câmara Municipal de Mamanguape em

reconhecimento ao importante trabal,ho real-izado em nosso municipio.

Àrt. 2". A outorga do
conferida ao homenageado
Câmara Municipal.

cidadão mamanguapense será
ser previamente marcada pela

títu]o de
em data a

Àrt. 3". Este Decreto Legislativo êntra em vigor na data da sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Sa.La das
de 2025.

Se t embro

Neto
residente

{s&erv dh,0{4k--
D'e$ ds

2F Sscrstâiâ

tp
hU

Ve reado ra

Ana Silva

Sessões da Câmara Municipal de Mamanguape, 02

ESTADO DA PARAíBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

..CASA SENADOR RUI CARNEIRO''

*p^*
s,/ vice

,L
ILVÀ

s l,bÉ
NgtoE SILVA

Pres idente

s
Í dente

s ao
DIEGO DE MEDE TOSCANO LYR,A

1

'6i/6qg,Zrt "-.
2" Secretária

Ir
*|il*

ESTADO DA PARAíBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

"CASA SENADOR RUI CARNEIRO"

JUSTIFÍCÀTIVÀ DO PROJETO DE DECRETO

Biografia

Finalizou os estudos de medicina na Faculdade de Medicina Nowa
no ano de 2014, iniciando a atuação nédicaEsperânça em João Pessoa

e se especializando em
pública

terapia intensiva adulta ê gestão em saúde

À ltistória com o Ilospital Geral de Mamanguape - BGM é de idas e
vindas, atuando logo na sua abêrtura em 2014, período curto de 02
mêses na Urgência e Emêrgência Adulta, depois retorna em 2017 como
plantonista da UTI Àdulta, passando 01 ano e 03 meses, saindo para
depois rêtornar mais uma vez em 2020 como coordenador Médico de UTI
Àdulta e enfrentar a Pandêmia COVID, após a pandemia fui nomeado
como diretor médico da unidade em 2021 , ê em 2023 assume a
responsabilidade e o desafio de estar como diretor geral da
instituição.

Sua atuação na cidade de Marnanguape vem trazêndo um im4rortante elo
de contato com pacientes, familiares, foraecedores e os denai s
órgãos envoJ.vidos, construindo relações de confiança e obtêndo o
apoio necessário para um bom funcionamento do hospital e melhor
atêndimento para a população .

Rodrigo Àdriano Figueiredo de Oliveira, 38 anos, nascido eE
Uiraúna-PB no ano de 1987, filho de Marceneiro e Professora, cotr
muito orgulho, José Jaciwan Adriano de oliweira e Josane Maria
Figueiredo de Oliweira. Casado coE a médica Pediatra, Noilda Milene
Silva Rocha.